

## Toimenpideoite TPA 50/2021 vp

Ville Kaunisto kok

### Toimenpideoite laajan ympärivuorokautisen päivystyksen saamisesta Kymenlaakson keskussairaalaan

#### Eduskunnalle

Hallitus on luvannut sosiaali- ja terveystalveluiden uudistuksessa taata suomalaisille yhdenvertaiset ja saavutettavissa olevat sosiaali- ja terveystalvelut. Valtiovallan asetusten ja alueellisia eroja kasvattavien taloudellisten linjausten vuoksi me emme saa palvella kymenlaaksolaisia ja alueella käyviä parhaalla mahdollisella hoidolla Kymenlaaksossa.

Mielestämme ratkaisu ongelmaan on yksinkertainen. Kymenlaakson keskussairaala on tehtävä laajan ympärivuorokautisen päivystyksen sairaala. Näin ihmiset Kymenlaakson alueella eivät jää sydänkohtauksen tai aivoveritulpan sattuessa Helsingin, Lahden tai Lappeenrannan palvelujen varaan tilanteissa, joissa aika on kultaakin kalliimpaa elämän suojaamisessa.

Laaja ympärivuorokautinen päivystys on koko Kymenlaakson sosiaali- ja terveystalveluiden toimivuuden kannalta tärkeä, ja sitä ilman Kymenlaakson keskussairaalan on vaikea houkutelaa tärkeiden alojen erikoisosaajia.

On myös tärkeää huomioida, että Kymenlaakson keskussairaala täyttää jo nyt kymmenen (10) kolmestatoista (13) ympärivuorokautisen laajan päivystyksen kriteereistä. Vain kolmea (3) aluetta on vahvistettava: kardiologiaa, neurologiaa ja radiologiaa. Mielestämme hallituksen pitäisi ottaa asia selvitykseen. Kymenlaaksolaiset ansaitsevat parasta hoitoa ja nopeaa hoitopääsyä.

Kymenlaakson väkiluku on 162 886. Kymenlaakson tulevan hyvinvointialueen erityispiirteenä on kaksi (2) vahvaa kaupunkikeskusta, Kotka ja Kouvola. Kouvola on ainoa Suomen suurimmista kaupungeista, jossa ei ole keskussairaala. Kymenlaakson asukkaiden ja asiakkaiden palvelujen turvaamiseksi tulevaisuudessa tarvitaan Kymenlaakson keskussairaalaalle Kotkassa laajan ympärivuorokautisen päivystyksen keskussairaalan asema. Ratkaisu turvaa nykyisen ja tulevaisuudessa Kymsoten erikoissairaanhoidon palveluiden järjestämisen ja tuottamisen maakunnan suurimmassa kaupungissa Kouvola.

Laajan ympärivuorokautisen päivystyksen aseman myötä Kymenlaakson keskussairaala ihmiset alueella saavat nopeasti ja laadukkaasti hoitoa, ja se on jatkossa hoitohenkilökunnalle, erityisesti erikoistuvilla ja erikoislääkäreille, houkutteleva työpaikka. Korkealaatuisen hoidon myötä alueen vetovoima kasvaa ja Kymenlaakso pystyy kilpailemaan osaamisesta.

## Toimenpidealoite TPA 50/2021 vp

Laajan ympärivuorokautisen päivystyksen aseman puuttuminen on vaikeuttanut lääkäreiden saatavuutta Kymenlaakson keskussairaalaan ja alueen muihin yksiköihin. Osaava lääkäri- ja hoitohenkilökunta sekä kattavat sairaanhoitopalvelut ja nopea hoitoonpääsy ovat jokaisen kymenlaaksolaisen perusoikeus 24 tuntia vuoden jokaisena päivänä.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että hallitus ryhtyy välittömästi tarvittaviin toimenpiteisiin, jotta Kymenlaakson keskussairaalaan saadaan laaja ympärivuorokautinen päivystys.*

Helsingissä 28.5.2021

Ville Kaunisto kok  
Paula Werning sd  
Sheikki Laakso ps